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Məclisdə Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti Administrasiyasının Humanitar 
siyasət, diaspor, multikulturalizm və dini 
məsələlər şöbəsinin müdiri Fərəh Əliyeva, 
elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev, Mil-
li Məclisin Elm və təhsil komitəsinin sədri 
Anar İsgəndərov, Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti yanında Ali Attestasiya 
Komissiyasının sədri Famil Mustafayev, 
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fon-
dunun prezidenti Aktotı Raimkulova, Tür-
kiyə Elmlər Akademiyasının prezidenti 
professor Müzəffər Şəkər (onlayn), ÇXR 

Honkonq Kore Akademiyasının İdarə 
Heyətinin üzvü professor /i /ei (onlayn), 
AMEA-nın Rəyasət Heyətinin üzvləri, de-
putatlar, akademiyanın həqiqi və müxbir 
üzvləri, AMEA-nın və əhatə etdiyi elmi 
müəssisə və təşkilatların direktorları, ali 
təhsil müəssisələrinin rektorları, respub-
lika üzrə 2024-cü il ərzində əldə edilmiş 
mühüm elmi nəticələrin müəllifləri iştirak 
ediblər.

Əvvəlcə 2024-cü ilin yekunlarına həsr 
edilmiş elmi nailiyyətlər sərgisinə baxış 
olub.

hmumi yığıncaqda AMEA-nın prezi-
denti akademik İsa Həbibbəylinin “Aka-
demiyada təməl islahatlardan – İnkişaf 
Konsepsiyasına və Yol Xəritəsinə” mövzu-
sunda məruzəsi dinlənilib. Bu il martın 27-
də AMEA-nın yaradılmasının 80 illiyinin 
tamam olduğunu bildirən AMEA preziden-
ti akademiyanın tarixinə nəzər salıb.

Görkəmli dövlət xadimi Heydər 
Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik etdiyi 
1969–1982-ci illərin ölkəmizdə akademi-
ya quruculuğunun intibah dövrü olduğunu 
deyən akademik İsa Həbibbəyli sonrakı 
1983-1993-cü illərdə Azərbaycan cəmiy-
yətinin digər sahələrində olduğu kimi, 
Elmlər Akademiyasında da tədricən enmə 
və tənəzzülə meyil proseslərinin müşahi-
də edilməyə başlandığını, nəhayət, 1991-
1993-cü illərdə böhran həddinə çatdığını 
söyləyib. Bildirib ki, Azərbaycan xalqının 
hmummilli /ideri Heydər Əliyevin 1993-
cü ildən siyasi hakimiyyətə qayıtdıqdan 
sonrakı 2003-cü ilə qədərki mərhələ yeni-
dən təşkilatlanma və Milli Elmlər Akade-
miyasının quruculuğu dövrü kimi tarixdə 
iz salıb.

Məruzədə qeyd olunub ki, akademi-
yanın inkişafında 2003–2022-ci illər mo-
dernləşdirilmə dövrü, 2022-ci ilin oktyabr 
ayından başlanan yeniləşmə və islahatlar 
mərhələsi kimi səciyyələndirilə bilər.

AMEA prezidenti akademiyada 2022-
ci ildən etibarən bir çox əsas istiqamətlərdə 
yeniləşmə və islahatların həyata keçirildi-
yini, akademik elmdə məzmunca müstəqil 
dövlətimizin ön mövqeyə çıxardığı reallıq-
lara dair tədqiqatları daha da genişləndir-
mək və möhkəmləndirmək üçün addımlar 
atıldığını söyləyib. Bildirib ki, sivilizasi-
yaların inkişafı və ölkəmizin siyasi-tarixi 
reallıqlarına əsaslanan, azərbaycançılıq 
üstündə köklənmiş dövrləşdirmə konsep-
siyası işlənib-hazırlanıb. Azərbaycan ədə-
biyyatının, tarixinin, milli-mədəniyyətinin, 
Azərbaycan dilinin çoxəsrlik ortaq inkişaf 
mərhələləri müəyyənləşdirilib.

Həmçinin Azərbaycan elmi tarixində 
ilk dəfə olaraq milli fəlsəfə anlayışı elmi 
dövriyyəyə gətirilib, materialist fəlsəfə ilə 
yanaşı, idealist fəlsəfənin də öyrənilməsi-
nin örnəkləri meydana qoyulub.

Beynəlxalq əlaqələrə də toxunan mə-
ruzəçi akademiyanın 80 illik inkişafı ta-
rixində ilk dəfə olaraq Beynəlxalq Elmi 
Şura, Beynəlxalq Akademiyalararası 
Tərəfdaşlıq Akademiyası, Asiya Akade-
miyaları və Elmi Cəmiyyətləri Assosia-
siyası kimi təşkilatların üzvü olduğunu, 
həmin qurumların Baş assambleyalarının 
rəhbər heyətlərinin seçkilərində səsvermə 
hüququna malik olan elmi təşkilat statu-
sunda təmsil olunduğunu, elm sahəsində 
dünyada gedən prosesləri, yeni çağırışları 
yaxından öyrənmək imkanı qazandığını 
bildirib.

Akademik İsa Həbibbəyli AMEA-da 
yeniləşmə və islahatlar dövründə elektron 
hərəkata start verilməsinə də diqqət çə-
kib. Qeyd edib ki, AMEA Rəyasət Heyəti 
aparatında yaradılan Elektron Akademiya 
şöbəsi vasitəsilə akademiyanin elmi böl-
mələrinə və elmi-tədqiqat institutlarına aid 
31 elmi jurnaldan 21-nin elektron bazası 
istifadəyə verilib. Akademiyanın tarixində 

ilk dəfə olaraq İnsan Resursları Elmmetrik 
Məlumatlar Bazası, Rəqəmsal Elmi İn-
formasiya Resursları Sistemi yaradılaraq 
hər bir əməkdaşın elmi fəaliyyətinin elm-
metrik reallığı və istinad göstəricilərinin 
müəyyən edilməsi mexanizmi formalaş-
dırılıb. Azərbaycan dilinin dil korpusunun 
işlənməsi sahəsində addımlar atılıb. Söz-
lərin 8niversal Funksionallıqla İşlənməsi 
sistemi əsasında S8Fİ işlək robot modeli 
işə salınıb.

Akademik İsa Həbibbəyli bildirib 
ki, dövlətimizin başçısının təsdiq etdiyi 

Rəqəmsal İnkişaf Konsepsiyasının qarşıya 
qoyduğu tələblər əsasında Humanitar və 
İctimai Elmlər sferasında süni intellekt-
dən və rəqəmsal texnologiyalardan istifadə 
edilməsi üçün əlavə tədbirlər hazırlanaraq 
həyata keçirilməkdədir.

Sonra çıxış edən elm və təhsil nazi-
ri Emin Əmrullayev bildirib ki, ikipilləli 
doktorantura proqramlarının mahiyyəti 
kökündən dəyişməli və ən qısa müddətdə 
kredit əsaslı və strukturlaşdırılmış dok-
torantura pilləsi hazırlanmalıdır. Nazir 
müəssisələr tərəfindən Elm və Təhsil Na-
zirliyinə təqdim edilən faktiki qəbul sa-
yının (doktorant qəbuluna görə) müdafiə 
edənlərin sayından çox olduğunu deyib. 
Bildirib ki, elmi-tədqiqat müəssisələrinin 
fəaliyyətinin qiymətləndirilməsi üçün Ali 
Attestasiya Komissiyası ilə birlikdə müəy-
yən addımlar atılıb.

“Elmi dərəcə ilə elmi fəaliyyət arasın-
dakı əlaqəni ciddi şəkildə monitorinq et-
məyə başlamışıq. Elmi dərəcəsi olan şəxs-
lərin statusu yox, sonrakı fəaliyyəti daha 
çox diqqətimizdədir. Otuz-otuz beş yaşın-
da elmi adı alan alim bütün ömrü boyu bu 
addan istifadə etməməlidir. Bütün bunlar 
artıq razılaşdırma mərhələsində olan yeni 
dövlət proqramında öz əksini tapacaq”, - 
deyə Emin Əmrullayev əlavə edib.

O, həmçinin fəlsəfə və elmlər dokto-
ru proqramları üzrə həyata keçirilən elmi 
kadr hazırlığı prosesinin müasir tələblərə 
uyğun təşkili və bu sahədə təhsil forma-
sının yenilənməsinə dair zəruri tədbirlərin 
görülməsinə ehtiyac olduğunu qeyd edib.

Elm və təhsil naziri Azərbaycanla bağ-
lı tədqiqatlar aparan sosial və humanitar 
sahələr üzrə alimlərin stimullaşdırılma-
sının vacibliyini vurğulayıb. Qeyd edib 
ki, nəticəyönümlü maliyyələşmə yeni 
hazırlanmaqda olan dövlət proqramının 
əsasını təşkil edir: “Elmi fəaliyyətin nəti-
cəsinə söykənən maliyyələşmə ən ədalətli 
sistemdir. Ayrı-ayrı layihələrin, təqaüdlə-
rin müxtəlif elmi fəaliyyətlərə yönəlmiş 
müəssisələr və alimlərə verilməsi planlaş-
dırılır”.

Emin Əmrullayev yeni fəaliyyətə baş-
layan Qarabağ 8niversitetində nəticəyə 
əsaslanan maliyyələşmənin artıq tərtib 
edildiyini söyləyib.

Nazir, həmçinin son iki il ərzində ali 
təhsil müəssisələrinin reytinqlərdə irə-
liləməsini yüksək qiymətləndirib. Azər-
baycanda elm sahəsində aparılan islahat-
lardan danışan Emin Əmrullayev ali təhsil 
və elmi müəssisələr arasındakı əlaqələrə 
toxunub. Nazir müvafiq sferada aparılan 
islahatlar, həyata keçirilən kompleks təd-
birlər nəticəsində elm və təhsilin keyfiy-
yətcə yeni inkişaf mərhələsinə qədəm qoy-
duğunu, elmi məhsuldarlığın yüksəldiyini, 
müsbət təzahürlərin müşahidə olunduğunu 
və ölkəmizin beynəlxalq reytinqlərdə irə-
lilədiyini diqqətə çatdırıb.

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi 
Fondunun prezidenti Aktotı Raimkulo-
va isə çıxışında rəhbəri olduğu qurumun 
AMEA ilə birgə müxtəlif konfrans və se-
minarlar keçirdiyini söyləyib.

“Türk dünyasının görkəmli elm və in-
cəsənət xadimləri haqqında AMEA tərə-
findən nəşr olunmuş kitablardan böyük və 
zəngin bir kitabxana yaratmaq mümkün-
dür”, - deyə vurğulayan Aktotı Raimku-
lova Parisdə 8NESCO çərçivəsində Türk 
dünyasının ilk ensiklopedik əsəri “Divanü 
lüğat-it-türk” kitabının təqdimatına görə 
akademiya rəhbərliyinə minnətdarlığını 
bildirib. Qeyd edib ki, bu gün Beynəlxalq 
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu AMEA ilə 
birlikdə Bakıda Birinci Türkoloji Qurulta-
yın 100 illiyinin yüksək səviyyədə keçiril-
məsi üçün hazırlıq işləri görür.

Aktotı Raimkulova əməkdaşlıq pers-
pektivləri, aşıq sənətinə dair təşkil oluna-
caq beynəlxalq elmi konfrans haqqında da-
nışıb, Azərbaycan alimlərini bu konfransda 
fəal iştirak etməyə çağırıb. O, Azərbaycan, 
Türkiyə, Özbəkistan, Qırğızıstan, Qazaxıs-
tan və Türkmənistan alimlərinin sıx əmək-
daşlığı sayəsində qarşılıqlı əlaqələrin güc-
ləndirilməsi və inkişafına, bundan sonra da 
mədəni və elmi təşəbbüslərin genişlənəcə-
yinə inamını bildirib.

Daha sonra AMEA-nın akademik-ka-
tibi akademik Arif Həşimovun “2024-cü 
Akademik İlin elmi hesabatı” mövzusunda 
məruzəsi dinlənilib.

“AMEA-nın İnkişaf Konsepsiyası və 
Yol Xəritəsi” layihəsi haqqında çıxış edən 
işçi qrupunun rəhbəri, AMEA Rəyasət 
Heyəti aparatının Elm və təhsil şöbəsinin 

müdiri filologiya elmləri doktoru Sərxan 
Xavəri qeyd edib ki, müzakirəyə təqdim 
edilən “Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının 2025–2030-cu illər İnkişaf Kon-
sepsiyası və Yol Xəritəsi” iki əsas bölmə-
dən ibarətdir.

Birinci bölmədə qlobal çağırışlar, 
dünya elminin yeni inkişaf meyilləri, ic-
timai və humanitar elmlərin yeni inkişaf 
trendləri, konsepsiyanın əsaslandırılması, 
hədəfləri, məqsəd və vəzifələri, akade-
miyanın tarixi inkişaf xronikası və yeni 
hüquqi statusu, elmi-təşkilati fəaliyyəti 
üzrə Yol Xəritəsinin əsas istiqamətləri yer 
alıb. Bunlardan əlavə, konsepsiyanın ic-
rası üzrə zaman ardıcıllığı, icra və icraya 
nəzarət mexanizmləri, monitorinq siste-
mi, nəticə indikatorları öz əksini tapıb. O 
vurğulayıb ki, bütövlükdə konsepsiyanın 
birinci bölməsini yaxın beş il müddətində 
akademiyada inkişaf proseslərini effektiv 
və davamlı təşkil etmək üçün elmi-fəlsəfi 
çərçivə sənədi kimi dəyərləndirmək müm-
kündür.

S.Xavəri diqqətə çatdırıb ki, konsepsi-
yada onun hazırlanması və icrası zərurəti 
qlobal, regional və lokal səviyyələrdə ol-
maqla 3 mühüm amillə izah olunur. Bi-
rinci amil müasir dünyanın qlobal inkişaf 
tendensiyaları, ikinci amil ölkəmizin və 
regionun yeni geosiyasi reallıqları, üçüncü 
amil isə respublikada elmin yeni inkişaf 
mərhələsi ilə bağlıdır.

Məruzəçi bildirib ki, konsepsiyanın 
ikinci bölməsi “Yol Xəritəsi”dir və burada 
akademiyanın inkişafı ilə bağlı müəyyən-
ləşdirilən hədəflərə çatmaq üçün çoxsaylı 
və çoxçeşidli tədbirlər əksini tapıb.

“Konsepsiyanın əsas fəlsəfi platforma-
sını gələcəyi görmə metodologiyası təşkil 
edir. Konsepsiyada bu metodologiyaya 
əsaslanaraq yaxın beş ildə elmin inkişafı 
üzrə mümkün ssenarilər araşdırılmış, on-
lara hazır olmaq üçün strategiyalar müəy-
yənləşdirilib, onların icrası mexanizmləri 
hazırlanıb. Konsepsiyanın və Yol Xəritə-
sinin icrasına akademiyanın 6 elmi bölmə, 
2 regional bölmə, 10 elmi-tədqiqat müəs-
sisəsi, 2 regional elmi mərkəzi, 4 təşkilat, 
16 Rəyasət Heyəti şöbəsi olmaqla cəmi 40 
qurumu icraçı qismində cəlb olunub”, – 
deyə alim diqqətə çatdırıb.

Daha sonra AMEA-nın vitse-prezi-
denti akademik İradə Hüseynova, Elm və 
Təhsil Nazirliyinin İdarəetmə Sistemləri 
İnstitutunun baş direktoru akademik Əli 
Abbasov və Gənclər üçün Prezident mü-
kafatçısı, Arxeologiya və Antropologiya 
İnstitutunun doktorantı Mircavid Ağalaro-
vun çıxışları dinlənilib. Həmçinin Türkiyə 
Elmlər Akademiyasının (ThBA) prezi-
denti professor Müzəffər Şəkər və ÇXR 
Honkonq Kore Akademiyasının İdarə 
Heyətinin üzvü professor /i /einin onlayn 
çıxışları təqdim olunub.

Sonda “Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının 2025–2030-cu illər İnkişaf 
Konsepsiyası və Yol Xəritəsi”nin layihəsi 
və AMEA-nın hmumi yığıncağının qərarı 
təsdiq olunub.
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“Böyük manipulyator”
M ar k E N D E V E L D

(əvvəli ötən saylarÕmÕ]da)

0ərkəzləúmə proseduru  
və onun ziyanı

 2018-ci ilin əvvəlində hər sahədə uğur 
qazanmağa çalışan prezidentin komanda-
sının hələ ağlına gəlmir ki, tələsən təndirə 
düşər. Biz sanki “yumurtaların üstündə gə-
zirik�”, – deyə Emmanuel Makronun yaxın 
məsləhətçilərindən biri təşvişlə etiraf edir. 

Prezidentin komandası elə hesab edir ki, 
Makronun siyasi rəqiblərinin heç biri onun 
dırnağı da ola bilməz. Yelisey sarayında hər 
şeyi prezident Makron ilə Baş katib Kohler 
idarə edir. Hər şeyə onlar qərar verir və əl-
bəttə ki, nazirləri, prefektləri, səfirləri, elə-
cə də ölkənin bütün idarəetmə orqanlarının 
rəhbərlərini ancaq özləri təyin edirlər.

...Nəticədə sistem bloka düşüb tormoz-
lanır. Bu vəzifələrə can atan çoxsaylı na-
mizədləri bir-bir qəbul edib onlarla söhbət 
etmək, hansının bu vəzifəyə yararlı olub-ol-
mamasına qərar vermək, təbii ki, çox vaxt 
aparır. Ona görə də departamentlərin çoxu-
nun prefekturasına hələ nə prefekt təyin 
olunub, nə də xarici ölkələrə səfirlər. Pre-
zidentlik kampaniyası zamanı Emmanuel 
Makron bəyan etmişdi ki, əgər prezident se-
çilsə, ölkənin idarəetmə orqanlarına rəhbər 
təyin etmək məsələsində Amerikada tətbiq 
olunan “spolis system” üsulundan istifadə 
edəcək. Di gəl prezident seçiləndən sonra 
fikrini dəyişdi. Amma 2017-ci ilin yayında 
o, hökumətin baş katibi Mark Qiyyomu öz 
vəzifəsində saxlamaq qərarına gəldi – bax-
mayaraq ki, onu bu vəzifəyə Hollandın pre-
zidentliyi dövründə, Baş nazir Manuel Valls 
təyin etmişdi... 

Beləliklə, “Contexte” saytında “Vitse 
Baş nazir” kimi təqdim olunan Mark Qiy-
yom, nazirliklərarası görüşlərə rəhbərlik 
edir, eləcə də nazirlər Şurasına təyin oluna-
caq namizədlərlə görüşüb onların arasında 
seçim edir. Ona görə də hamı ona, hökumə-
tin bir növ nəzarət qülləsi kimi baxır. Yeri 
gəlmişkən, 52 yaşlı bu adam, düz səkkiz il 
Konstitusiya Şurasının katibi olub. Bu da o 
deməkdir ki, Qiyyom dövlət aparatının bü-
tün sirlərini çox yaxşı bilir. Məhz elə buna 
görə, xüsusən də dövlət administrasiyasın-
da istədiyini etmək üçün Makron onu öz 
vəzifəsində saxlamağa qərar verir. Onunla 
əlaqəni daha da möhkəmləndirmək üçün 
Makron ilə Bricit, hətta Mark Qiyyomu hə-
yat yoldaşı ilə birlikdə evlərinə şam yemə-
yinə dəvət edirlər. 

Hər şeyi öz nəzarəti altında saxlamaq, 
hər bir işə qarışmaq, lazım gəldi-gəlmədi 
hər bir məsələyə öz münasibətini bildir-
mək tez bir zamanda Emmanuel Makronu 
hamıdan təcrid edəcək. Dövlətin idarəetmə 
orqanlarındakı məmurları ixtisar etməkdə 
Nikola Sarkozidən daha betər olan Makron, 
Nazirlər Kabinetinin işçilərinin sayını azal-
dıb on nəfərə endirir. hmumiyyətlə, Yelisey 
sarayı nazirlərə çox nadir hallarda məsləhət-
çilər götürməyə səlahiyyət verir, xüsusən də 
maliyyə sahəsində. Təbii ki, bundan sonra 
nazirlər idarə etdikləri nazirliklərin büdcə 
məsələsinə özləri qərar verə bilmirlər. (�) 
Bundan başqa, Nazirlər Kabinetində texniki 
məsləhətçilərin sayını məhdudlaşdırmaqla 
Makron, dövlət administrasiyalarında na-
zirlərinin siyasi çəkilərini azaldır. 

Müxtəlif nazirliklərdə ixtisara saldığı 
təcrübəli mütəxəssislərin çatışmazlığını 
kompensasiya etmək üçün prezident Yeli-
sey sarayında və Baş nazirin kabinetində 
rəsmi və qeyri-rəsmi məsləhətçilərin sayla-
rını artırır. Dövlət fərmanlarının nəşr olun-
duğu rəsmi qəzetin yazdığına görə, onların 
sayı altmışa (�) qalxır, hətta bəziləri, eyni 
zamanda, həm prezident aparatında, həm də 
Baş nazirin kabinetində fəaliyyət göstərir-
lər. Bu, konformizm okeanında Makronun 
yaratdığı daha bir “yenilikdir”. Çünki on-
ların çoxu İqtisadiyyat Nazirliyində büdcə 
sahəsində çalışmış maliyyə müfəttişləridir. 
Bir sözlə, Makronun ətrafındakıların təşki-
lat inqilabi kimi təqdim etdikləri bu məsələ, 
əslində, təmiz fransız texnokratiyasıdır. 

Makronun prezident kampaniyasında 
birbaşa və ya dolayısı ilə iştirak edənlər 
indi özlərini onun tərəfindən tərk olunmuş 
hiss edirlər. 2017-ci ilin iyul ayında məşhur 
iqtisadçı Eli Kohen “Challenges” jurnalına 
verdiyi müsahibəsində belə deyir: “Emma-
nuel Makron onun layihəsinin inkişafında 
böyük rol oynamış iqtisadçıların hamısını 
özündən uzaqlaşdırdı... İndi hətta Yelisey 
sarayının Baş katibinin belə İqtisadiyyat 
Nazirliyindən gələn bu texnokratların nöq-
teyi-nəzərlərini qəbul etmək və ya inkar et-
mək bacarığı yoxdur”.

 Prezident seçiləndən cəmisi bir neçə 
ay sonra Makron özündən elə bir super-pre-
zident imici yaradır ki, nazirlərin heç biri 
qorxusundan onun yanında ağzını açıb bir 
söz deyə bilmirlər. Makron iclaslarda hətta 

bəzən onları təhqir də edir, sözlərini kobud- 
casına kəsir, təkliflərinə rişxənd edir. O, 
müxtəlif administrasiyaların direktorlarını 
birbaşa Yelisey sarayına çağırmaqdan da 
çəkinmir. Nə prezident aparatında, nə də 
nazirlər kabinetində onun sözünün qarşısın-
da heç kim bir söz deyə bilmir. İqtisadiyyat 
naziri Brüno /ö Mer “/e Monde” qəzetinə 
böyük bir müsahibə verəndən sonra dərhal 
Yelisey sarayının Baş katibi Kohler tərə-
findən tənbeh olunur. Makronun özünü su-
per-prezident kimi aparması kənardan yaxşı 
görünsə də, praktikada özünü doğrultmur: 
Dövləti idarə edən nazir və məmurlar onun 

bu hoqqalarına çətinliklə dözürlər. 
Makron əməkdaşlarına daim təzyiq 

göstərir. Gecə və gündüz. Hamı bu gərgin-
liyi hiss edir – həm prezident aparatında, 
həm də Baş nazirin iqamətgahında. Makron 
bircə dəqiqə də olsun nə özü boş oturur, 
nə də başqalarına imkan verir. Nəticədə, 
o prezident seçiləndən on səkkiz ay sonra 
prezidentin ətrafındakı müşavirlər, məs-
ləhətçilər hamısı yorulub əldən düşür. Hər 
şeyə şəxsən özü nəzarət edən, gecə-gündüz 
işləyən, hətta gecələr də yatmayan bir pre-
zident kimi təqdim edilən Makron, istəsə 
də bütün işlərin öhdəsindən gələ bilmir. 
Buna baxmayaraq, prezident hətta ona ün-
vanlanan bütün məktubları şəxsən özü açıb 
oxuyur. Nəticədə, işlər üst-üstə yığılıb qalır, 
vacib sənədlərə cavab verməyə nə vaxt qa-
lır, nə də imkan.

gzünə güvənib K|kmranlıq 
edən te[nokrat

 Gənc prezident ətrafına təxminən özü 
yaşda müşavirlər və məsləhətçilər yığıb. 
Onların hamısı bir yerdə, qəhrəmanları-
nın şan-şöhrəti üçün əllərindən gələn hər 
şeyi edirlər. Tarixçi Patrik Buşeron onu,  
“hakimiyyətə can atan bir dəstə cavan oğ-
lanı başına toplayıb, siyasət aparan” Maki-
avelli ilə müqayisə edir. Aleksi Kohler (Ye-
lisey sarayının Baş katibi) ilə Makron eyni 
zövqə malikdirlər – ikisi də hakimiyyətə 
susayan adamlardır. 

Şahmat taxtasında ən vacib fiqur vəzir 
olduğu kimi, Yelisey sarayında ən vacib 
fiqur Baş katibdir – dövlət texnokratiyası-
nın xalis məhsulu olan Aleksi Kohler� Milli 
idarəetmə məktəbinin məzunu olmaqla bə-
rabər, o, həm də çox nüfuzlu biznes mək-
təbini (Essec) bitirib. Nazirlər kabinetinə 
daxil olmamışdan əvvəl İqtisadiyyat Nazir-
liyinin Dövlət Xəzinə Agentliyində (APE) 
fəaliyyət göstərib. Əsli Alzasdan olan bu 
adam, üç il Beynəlxalq Valyuta Fondunda 
(BVF) işləyəndən sonra İqtisadiyyat Na-
zirliyində Pier Moskoviçinin kabinet di-
rektorunun müavini təyin olunub. “O, çox 
təkəbbürlü və özündənrazı bir texnokratdır. 
Belələri, milli idarəetmə məktəbinin qəlib-
lərində hazırlanan vafliyə oxşayır”, – deyə 
keçmiş iqtisadiyyat naziri Arno Monte-
burqun komandasının üzvlərindən biri na-
razılıqla donquldanır. 

Əvvəllər Aleksi Kohler və Emmanuel 
Makron bir-birini tanımırdılar. “Aleksinin 
timsalında o, ikinci özünü tapıb”, – deyə bir 
vaxtlar Bricit hamının yanında sevinə-se-
vinə etiraf edirdi. Amma çox keçmir ki, 
birinci xanım bu texnokratda hakimiyyətə, 
hökmranlıq etməyə xüsusi bir iştaha aşkar 
edir və bundan sonra Kohler onun gözün-
dən düşür. “Aleksinin özünü ərimlə bir 
səviyyəyə qoyması mənim heç xoşuma 
gəlmir”, – deyə Bricit rəfiqələrindən birinə 
şikayətlənir. Doğrudan da, Yelisey sarayın-
da Kohler özünü dəryada balıq kimi hiss 
edir. Bu baş katib Baş nazir Eduard Philippi 
gözəl tanıyır. İkisi də bir vaxtlar – tələbəlik 
dövründə Mişel Rokardın (1988-1991-ci il-
lərdə Baş nazir) təbliğatçısı olublar. O, həm 
də Brüno /ö Merin kabinet direktoru və Ni-
kola Sarkozinin keçmiş iqtisadi müşaviri, 
Emmanuel Mulanın da yaxın adamıdır. On-
lar Siyasi Elmlər İnstitutunda bir yerdə oxu-
yublar. İqtisadiyyat Nazirliyində Makronun 
keçmiş müşavirlərindən birinin dediyinə 
görə “Kohler xidmət işlərində çox liberal-
dır, həm də vergi məsələlərində sağçılar 
partiyasının ideyalarına daha yaxındır”. 
Makronun prezidentlik kampaniyası zama-
nı o, varlı səhmdarların artıq vergi ödəmək-
lərinin ləğv olunması təklifini dəstəkləmiş-
di, halbuki Filip Marta və -an Pisani-Ferri 
kimi iqtisadi ekspertlər bu təklifi rədd et-
mişdilər. Bu təklifi balanslaşdırmaq üçün 
Filip Marta məcbur olub, daşınmaz əmla-
kın miras verildiyi adamların vergilərinin 
artırılmasını təklif edir. Yeri gəlmişkən, bu 
təklifi vaxtilə ilk dəfə Attali komissiyasının 
gənc üzvü Emmanuel Makron irəli sürmüş-
dü... Ancaq bu ideya rəy araşdırmalarından 
sonra tez bir zamanda rədd edildi, çünki 
kampaniyanın rəhbərləri hiss etdilər ki, bu, 
seçicilərin narazılığına səbəb olacaq� 
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